令和 3 年９月１日
 保護者の皆様

文京区立第六中学校長   小 椋   孝

２学期当初の教育活動に関するご協力のお願い

 ４２日間の夏季休業日も終わりを迎え、いよいよ２学期のスタートを迎えるところでしたが、フェアキャス
トでお知らせしたとおり、感染症拡大の影響をかんがみ、文京区教育委員会が９月３日（金）まで夏季休業日
を延長したことを受けて、本日を登校日、９月６日（月）に２学期の始業式を実施することにしました。現在
のところ、下記の時程で教育活動を開始しますので、よろしくお願い申し上げます。
 なお、８月２５日に発出された文部科学省通知には、「感染症対策の徹底」を最優先しつつ、「学校において
は、地域の感染状況を踏まえ、学習活動を工夫しながら、可能な限り、学校行事や部活動を含めた学校教育活
動を継続し、子どもの健やかな学びを保障していくことが重要である」と示されています。今後とも状況を見
極め、生徒の安全・安心を最優先して対応してまいりますので、保護者の皆様のご協力をお願い申し上げます。

記

１ ９月１日（水）について
 ○ 時 程   フェアキャストでお知らせしたとおり
 ○ 配布物   タブレット端末、充電器、タブレット端末活用のルール、その他のお知らせ
           ※ 配布したプリントは、保護者の方も必ずお目通しください。
 ○ その他  ・ 本日提出予定であった通知表、宿題等は、９月６日（月）にお願いします。
        ・ アリーナに身体的距離を確保して椅子を用意し、タブレット端末の取扱いについて説明

しましたので、ご家庭でもご確認ください。

２ ９月２日（木）について
  この日は、ご家庭でタブレット端末の接続確認を行います［詳しい手順は、９月１日（水）に生徒に説明］。

時 程 内   容

 8：30～11：00 生徒は、タブレット端末から「チャットによる投稿」をし、接続を確認します。

① 11：00～12：00
② 13：30～14：30

この時間帯に、「投稿」が確認できない生徒に学校から電話で連絡をし、個別に対
応します。上の時間帯にうまく接続できなかった生徒は、必ず家にいてください。

３ ９月３日（金）について
  この日は、前日に接続確認をしたタブレット端末の会議機能を活用して各学級２０分程度の学活を行い、

実際に集団での接続状況の確認を行います［詳しい手順は、９月１日（水）に説明］。

学 年 Ａ 組 Ｂ 組 Ｃ 組

第３学年  8：45～入室、 9：00 開始  9：05～入室、 9：20 開始  9：25～入室、 9：40 開始

第２学年  9：45～入室、10：00 開始 10：05～入室、10：20 開始 10：25～入室、10：40 開始

第１学年 10：45～入室、11：00 開始 11：05～入室、11：20 開始 11：25～入室、11：40 開始

４ ９月６日（月）について

時 程 項 目 内   容

 8：10～ 8：30 分散登校 Ｂ組／8：10～8：20、Ｃ組／8：15～8：25、Ａ組／8：20～8：30

 8：50～ 9：35 表彰、始業式 オンラインで教室に配信

 9：45～10：35 学活 通知表や提出物の回収などを含む

10：45～11：35 ３校時授業 学級ごとに時間割どおり（月曜日３校時）の教科授業を行います。

11：45～12：35 ４校時授業 学級ごとに時間割どおり（月曜日４校時）の教科授業を行います。

12：35～13：25 給食・昼休み 感染症対策に留意して給食を食べ、静かに昼休みを過ごします。

13：30～14：20 ５校時授業 学級ごとに時間割どおり（月曜日５校時）の教科授業を行います。

14：30～15：20 全体説明 タブレット端末の活用方法についてオンラインで説明します。

 ※ ９月６日（月）については、感染症並びに生徒の状況等によって内容を変更することもございます。
  その場合は、９月３日（金）の学活でお知らせします。

                             ［本件に関するお問い合わせ］

副校長   髙 橋 幸 男
電 話 ３８１４－６６６６